
Cod. Determ: DT623032G (X)                                                         Pag. 1 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

Registro Generale n. 122/2022

pubblicata il 04/02/2022 Reg. del Settore n. 32 / 2022

CITTA' DI COSENZA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Settore  6 - WELFARE

_________

Oggetto:  DGR  464/2015  -  Programma  per  i  servizi  di  cura  a  persone  non
autosufficienti  di  età  compresa  tra  3  e  65  anni.  Gara  Telematica  con
procedura  aperta  tramite  piattaforma  MEPA  di  Consip  S.P.A.  mediante
Richiesta di Offerta (R.D.O.) ai  sensi  dell'art.  60 del  D.  Lgs.  50/2016, per
l'affidamento del servizio di assistenza domiciliare e trasporto per persone
non  autosufficienti  di  età  inferiore  ai  65  anni  residenti  nei  Comuni  del
Distretto  socio  sanitario  di  Cosenza,  con  il  criterio  dell'offerta
economicamente  più  vantaggiosa.  CIG:  848112910F  -  proroga  termini
contrattuali;



Cod. Determ: DT623032G (X)                                                         Pag. 2 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

CITTA' DI COSENZA
Registro Generale n.   122/2022

pubblicata il 04/02/2022 Reg. del Settore n. 32 / 2022

Settore  6 - WELFARE

_________

DOTT.SSA SOFIA VETERE
_____________________________________

Il Responsabile del Procedimento

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Oggetto:
DGR 464/2015 - Programma per i servizi di cura a persone non autosufficienti di età

compresa  tra  3  e  65  anni.  Gara  Telematica  con  procedura  aperta  tramite  piattaforma
MEPA di Consip S.P.A. mediante Richiesta di Offerta (R.D.O.) ai sensi dell'art. 60 del D.
Lgs.  50/2016,  per  l'affidamento  del  servizio  di  assistenza  domiciliare  e  trasporto  per
persone non autosufficienti di età inferiore ai 65 anni residenti nei Comuni del Distretto
socio  sanitario  di  Cosenza,  con  il  criterio  dell'offerta  economicamente  più  vantaggiosa.
CIG: 848112910F - proroga termini contrattuali;

Il Direttore di Settore

Visti:

il Decreto Sindacale prot. n. 2336 del 28/04/2020 con il quale è stato conferito l’incarico di Dirigente del

Settore n. 6 Welfare all’avv. Matilde Fittante;

la Legge 8/11/2000 n. 328 “Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di interventi e servizi

sociali”;

la Legge Regionale 26 novembre 2003, n. 23 (Realizzazione del sistema integrato di interventi e servizi

sociali nella Regione Calabria in attuazione della legge n. 328/2000);

Premesso che:

- a seguito di svolgimento di gara telematica indetta con Determinazione Dirigenziale n. 1322 pubblicata il

28/10/2020,  il servizio di assistenza domiciliare e trasporto disabili ai sensi della DGR 464/2015,  è stato

affidato  con  Determinazione  Dirigenziale  n.  9  pubblicata  il  18/01/2021,  come  da  contratto  RDO  n.

2684994 con scadenza il  31/01/2021,  alla Cooperativa ADISS MULTISERVICE s.c.s. di  Via Rione Colonne,

19, 87027 Paola (CS) - P.IVA  02699110785;

-  la cooperativa sociale ADISS MULTISERVICE s.c.s., dalla data di avvio del servizio ha regolarmente svolto

tutte  le  prestazioni  richieste,  ma  che  dai  conteggi  effettuati  alla  data  di  scadenza  del  servizio  residua

ancora un importo pari ad € 78.551,24 spendibile in ulteriori prestazioni a favore degli utenti;



Cod. Determ: DT623032G (X)                                                         Pag. 3 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

-  nell’attesa  del  completamento  delle  nuove  procedure  di  appalto  del  servizio  in  oggetto,  si  ritiene

opportuno  garantire,  in  quanto  trattasi  di  servizi  essenziali,  l’indispensabile  continuità  assistenziale  agli

utenti e si rende dunque necessario prorogare il servizio in oggetto, compatibilmente con gli stanziamenti

già assegnati in sede di gara; 

VISTA

-la  nota  prot.  I.D.  Flusso  n.  770  del  24/01/2022  con  la  quale  si  richiede  alla  Cooperativa  ADISS

MULTISERVICE  s.c.s.  di  Via  Rione  Colonne,  19,  87027  Paola  (CS)  -  P.IVA  02699110785,  la

disponibilità alla prosecuzione del servizio fino ad esaurimento delle risorse assegnate in fase di

gara;

-la  nota  prot.  9068  del  27/01/2022  trasmessa  dalla  Cooperativa  ADISS  MULTISERVICE  s.c.s.,  che  si

allega  alla  presente  determinazione,  con  la  quale  la  Ditta  manifesta  la  sua  disponibilità  a

proseguire il servizio;

RICHIAMATA la Determinazione Dirigenziale n. 9  pubblicata il  18/01/2021,  con la quale è stato affidato

all’operatore  economico  Cooperativa  ADISS MULTISERVICE  s.c.s.  di  via  Rione  Colonne,  19,  87027  Paola

(CS) - P.IVA 02699110785 il servizio di assistenza domiciliare e trasporto per persone non autosufficienti

di età inferiore ai 65 anni residenti nei Comuni del Distretto socio sanitario di Cosenza (DGR 464/2015) in

scadenza il 31/01/2021;

CONSIDERATO che, rispetto all’importo assegnato in fase di gara residuano risorse per un importo pari a

€ 78.551,24 e  che  si  rende  necessario,  al  fine  di  evitare  l’interruzione  del  servizio,  disporre  la  proroga

tecnica  del  servizio  nelle  more  dell’espletamento  di  nuove  procedure  di  evidenza  pubblica  per

l’affidamento del servizio in oggetto;

DATO  ATTO  CHE  la  succitata  Ditta  Cooperativa  ADISS  MULTISERVICE  s.c.s.  di  Via  Rione  Colonne,  19  -

87027  Paola  (CS)  -  P.IVA  02699110785  ha  gestito  con  piena  soddisfazione  del  committente  il  servizio

affidato;

RITENUTO pertanto di disporre la proroga del  servizio  di  assistenza domiciliare e trasporto per persone

non autosufficienti di età inferiore ai 65 anni residenti nei Comuni del Distretto socio sanitario di Cosenza

(DGR  464/2015)  fino  alla  concorrenza  delle  risorse  aggiudicate  in  sede  di  gara,  in  favore  della  ditta

Cooperativa ADISS MULTISERVICE s.c.s. di via Rione Colonne, 19 - 87027 Paola (CS) - P.IVA 02699110785

la quale ha garantito la propria disponibilità;

DATO ATTO:

-che  la  spesa  necessaria  di  €  78.551,24 per  la  prosecuzione  dei  servizi  già  indicati  è  stata  già

impegnata sul capitolo 6926/2021;

-che per quanto con la presente disposto, non si profila la condizione di conflitto d’interesse ai sensi

del D.P.R. 16/4/2013 n. 62;

VISTO il Documento di Regolarità Contributiva acquisito mediante accesso al sistema DURC online messo

a disposizione da Inps e Inail in corso di validità.

VISTO  che  in  adempimento  alla  Legge  136/2010  è  stato  assegnato  alla  presente  procedura  il  CIG

848112910F;



Cod. Determ: DT623032G (X)                                                         Pag. 4 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

VISTO il D. Lgs. 267/2000, e successive modificazioni;
VISTO lo Statuto del Comune,
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;
VISTO il Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;
VISTO il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni;
VISTO il regolamento comunale sui controlli interni;
VISTO  il  principio  contabile  finanziario  applicato  alla  competenza  finanziaria  (alleg.  4/2  del  D.
Lgs. 118/2011);

RITENUTO  di  poter  esprimere,  in  considerazione  della  regolarità  e  correttezza  dell’azione
amministrativa,  parere  favorevole  in  ordine  alla  regolarità  tecnica ,  ai  sensi  dell’art.  147  bis
comma 1 del d.lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni;

DETERMINA

Per le motivazioni espresse in premessa e che qui si intendono ripetute e trascritte quali parti integranti e

sostanziali del presente provvedimento;

DI  PRENDERE  ATTO  che,  dall’importo  assegnato  a  seguito  di  gara  con  Determinazione  Dirigenziale  n.

9/2021  per  lo  svolgimento  del  servizio  di  assistenza  domiciliare  e  trasporto  per  persone  non

autosufficienti  di  età  inferiore  ai  65  anni  residenti  nei  Comuni  del  Distretto  socio  sanitario  di  Cosenza

(DGR 464/2015), alla Cooperativa ADISS MULTISERVICE s.c.s. di Via Rione Colonne, 19 - 87027 Paola (CS) -

P.IVA 02699110785,  alla scadenza del contratto, residua un importo pari ad € 78.551,24 che può essere

impiegato nei medesimi servizi oggetto di gara;

DI DISPORRE la proroga del servizio di assistenza domiciliare e trasporto per persone non autosufficienti

di età inferiore ai 65 anni residenti nei Comuni del Distretto socio sanitario di Cosenza (DGR 464/2015)  

fino  alla  concorrenza  delle  risorse  aggiudicate  in  sede  di  gara  in  favore  della  Cooperativa  ADISS

MULTISERVICE  s.c.s.  di  via  Rione  Colonne,  19  -  87027  Paola  (CS)  -  P.IVA  02699110785,  la  quale  ha

garantito la propria disponibilità;

DI ACCERTARE ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui all’articolo 147

bis,  comma  1,  del  D.L.gs.  n.267/2000,  la  regolarità  tecnica  del  presente  provvedimento  in  ordine  alla

regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente

alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

DI  STABILIRE  che  con  successivi  atti  si  procederà  alla  liquidazione  della  suddetta  spesa  dietro

presentazione di regolari fatture in ragione del numero di ore di servizio effettuate fino ad esaurimento

della somma impegnata;

DI DISPORRE che il  presente atto venga pubblicato nell’albo pretorio  on-line di  questo Comune ai  sensi

dell’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69 e successive modificazioni; 

DI DISPORRE la pubblicazione delle note informative del presente atto sul portale web dell'Ente ai sensi

dell'art.23 comma 2 del D. lgs n. 33 del 14 marzo 2013.

Copia del presente provvedimento, sarà trasmessa anche per via telematica e a cura del Servizio Archivio -



Cod. Determ: DT623032G (X)                                                         Pag. 5 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

Settore 2 Affari Generali e al Dirigente del 6° Settore Welfare; 

.

ELENCO ALLEGATI
1 - File PDF NON PUBBLICATO - Disponibilità differimento Adiss

Il Direttore di Settore

Cosenza 31/01/2022 Matilde Fittante
____________________________

 


